各　位

会 社 名 ダイジヱット工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　生悦住 歩

（コード番号　 6138）

問 合 せ 先 取締役経理部長　生悦住 英臣

（TEL．06-6791-6785）

１．平成28年3月期通期連結業績予想数値と決算値との差異

平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ） 10,400 640 640 410 13 79

 決算値（Ｂ） 9,889 573 572 521 17 55

 増減額（Ｂ－Ａ） △ 511 △ 67 △ 68 111 －

 増減率（％） △ 4.9 △ 10.5 △ 10.6 27.1 －

（ご参考）前期実績 10,124 513 550 244 8 19
　　　（平成27年３月期）

２．平成28年3月期通期個別業績予想数値と決算値との差異

平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ） 10,100 620 400 13 45

 決算値（Ｂ） 9,558 568 539 18 16

 増減額（Ｂ－Ａ） △ 542 △ 52 139 －

 増減率（％） △ 5.4 △ 8.4 34.8 －

（ご参考）前期実績 9,799 503 234 7 86
　　　（平成27年３月期）

３．業績予想数値と決算値との差異の理由

　1/2ﾍﾟｰｼﾞ

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

売上高

た。これに加え当期純利益につきましては、当期及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性

　売上高はやや予想を下回り、利益面でも予想には届かなかったものの収益性の向上により増益となりまし

１株当たり
当期純利益

につきまして慎重に検討いたしました結果、繰延税金資産を追加計上し、個別・連結決算共に法人税等調整額

を△65百万円計上したこと等により、予想を上回る増益となりました。

平成28年5月11日

業績予想と決算値との差異ならびに剰余金の配当に関するお知らせ

　平成27年５月８日に公表いたしました平成28年３月期の通期業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１株当たり
当期純利益

　また、平成28年５月11日開催の取締役会において、平成28年３月31日を基準日とする剰余金の配当に関し、

下記のとおり第90回定時株主総会に上程することを決議しましたのでお知らせいたします。

４．剰余金の配当について

決定額
直近の配当予想

(平成27年５月８日公表)
前期実績

(平成27年３月期)

基準日 平成28年3月31日 平成28年3月31日 平成27年3月31日

１株当たり配当金 ４円00銭 ３円00銭 ３円00銭

配当金総額 118百万円 - 89百万円

効力発生日 平成28年6月29日 - 平成27年6月29日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

５．剰余金の配当についての理由

以上

2/2ﾍﾟｰｼﾞ

　配当に関しましては、安定した配当を維持すべきことを基本方針としており、業績に応じた適正な利益配分

を行い、配当性向25％を目標としております。

　平成28年３月期の期末配当につきましては、当期純利益が当初見込みを上回ったことから、直近の配当予想

から１株当たり１円増額し、１株当たり４円で平成28年６月28日開催予定の第90回定時株主総会へ上程する

予定であります。